

16. Ansøgning fra TUBA om forhøjelse af driftstilskud i år 2010 (2009-88398)

Foreningen TUBA har anmodet Socialforvaltningen om forhøjelse af deres årlige driftstilskud, og Socialudvalget skal træffe beslutning om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. indstiller,

1. At Socialudvalget godkender, at TUBAs anmodning om forhøjelse af deres årlige driftstilskud fra 763.000 kr. til 1.500.000 kr. i år 2010 ikke efterkommes.

Problemstilling

I slutningen af maj 2009 fremsendte TUBA en ansøgning vedrørende deres årlige driftstilskud til Socialforvaltningen (bilag 1). TUBA er en del af foreningen Blå Kors og yder terapeutisk rådgivning til unge og voksne i alderen 14-35 år, som er vokset op i familier med alkoholproblemer. I ansøgningen anmoder TUBA om at få forhøjet sit årlige driftstilskud på 763.000 kr. til 1.500.000 kr. i år 2010.

Ifølge TUBA ydes der på nuværende tidspunkt terapi til 245 unge, mens 270 står på venteliste. TUBA forventer at kunne hjælpe ca. 300 unge og voksne i 2009 og et tilsvarende antal i 2010.

Løsning

Idet Socialforvaltningen ikke kan anvise ledige midler til formålet anbefales det, at der gives afslag på TUBAs anmodning om forhøjelse af det årlige driftstilskud. Det er dog forvaltningens vurdering, at foreningen TUBA udfører et godt stykke arbejde, som hjælper mange unge og voksne til at få en bedre tilværelse. Der er endvidere ikke et tilsvarende tilbud i kommunen.

Det nuværende tilskud til TUBA på 763.000 kr. er finansieret i Socialforvaltningens vedtagne budget for år 2009. Inden for den samlede budgetramme er der ikke mulighed for at afholde en ekstra bevilling på 737.000 kr. uden en tilsvarende budgetopskrivning. Alternativt skal der ske en tilsvarende servicereduktion på en af forvaltningens øvrige aktiviteter, hvilket ikke anbefales. Socialforvaltningen råder ikke over ekstraordinære puljemidler til at understøtte foreninger og organisationers arbejde med udsatte børn og unge.

Økonomi

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.

Videre proces

Godkendes indstillingen på mødet i Socialudvalget, formidles afslaget til foreningen TUBA (bilag 2).

BILAG

1. Ansøgning fra TUBA om driftstilskud i år 2010.
2. Svar til TUBA på anmodning om driftstilskud i år 2010.

Anette Laigaard

/Sven Bjerre

bilag

[Ansøgning fra TUBA København om driftstilskud for 2010](#)

[Svarbrev fra Mikkel Warming til TUBA vedrørende driftstilskud for år 2010](#)

Socialudvalgets beslutning den 02.09.2009

Konstitueret kontorchef Mikkel Damgaards overværede punktets behandling.

Indstillingen blev godkendt.

Finn Rudaizky (O) afgav følgende protokolbemærkning:

"Dansk Folkeparti værdsætter meget den rådgivning til unge og voksne, som er vokset op i familier med alkoholproblemer, og som TUBA fortrinligt udfører. Dansk Folkeparti vil gerne være med til at nedsætte ventetiden for de unge på venteliste, med henblik på hurtigst muligt at få en bedre tilværelse. Derfor opfordres partierne i de kommende budgetforhandlinger for 2010, at være opmærksom på dette vigtige sociale arbejde, hvor der i kommunen ikke findes et tilsvarende tilbud".

